會議紀錄，全2頁/第1頁

國立臺灣大學生命科學院111學年度第2學期第1次臨時院務會議

會議紀錄

時間：112年 7月 6日（星期四）12時 20分

地點：生命科學館 6樓 628會議室

主席：鄭院長石通

出席：丁代表照棣、李代表昆達、胡代表哲明(請假)、高代表文媛、黃代表偉邦、

董代表桂書(請假)、鄭代表秋萍、冀代表宏源、韓代表玉山；王代表致恬、

王代表雅筠、朱代表家瑩、余代表榮熾(請假)、李代表宗徽(請假)、

林代表晉玄、柯代表佳吟(請假)、張代表世宗(請假)、楊代表淑怡(請假)、

溫代表進德、謝代表旭亮；楊代表月鈴；王代表慈圓；林代表伽定(請假)
(依姓氏筆畫排列)

列席：張秘書倩妮、張助理家瑜、陸助理雅欣

記錄：許芳瑜行政組員

壹、報告事項：

一、 本院第 5任院長遴選結果，提會報告。

說明：

本院第 5 任院長遴選委員會業於本(112)年 6 月 2 日第 4 次會議，票選出

院長推薦選任人選，報請校長擇聘；校長已於本(112)年 6月 28日核聘醫

學院臨床醫學研究所江伯倫教授為生命科學院第 5任院長。

二、 本校國際事務處國際事務推動委員會報告事項，提會宣導。

說明：

(一) 112學年度第 1學期英語授課補助項目

1.112學年度第 1學期之英語授課補助，已公告於國際處網站、7月底

開始收件、10月中前公告結果。詳細申請作業內容可上國際處網頁

查詢。國際事務處首頁→臺大教職員→英語授課補助計畫，網址如

下：(https://oia.ntu.edu.tw/ntustaff/EN/EnglishProgram/Englishsubsidy)

2.新開課程(首次申請本補助之英語課程)每門授課薪資補助 5 萬元及

實報實銷教材補助至多 2萬元；續開課程每門授課薪資補助 3萬元。

3.倘最終修課人數達 80人以上，授課薪資補助 x1.5倍。

4.若為合授課程，以課程中專任教師合授比例分配補助金額為原則。

5.112學年度審查通過者，國際處會先核發 1/2薪資補助。獲補助老師

須於 12 月底前，完成 CBE 指定的活動後，國際處將核發剩餘 1/2

薪資補助。

※額外補助：

1.領域專長：倘該領域專長課程全數轉成英語且有實質授課，不限完

成時間，填寫表單經審核通過後，則額外補助參與之系所資本門共

10萬元。

2.自 112學年度起，倘教師持有 Instructional Skills Workshops(ISW) 國

會議紀錄，全2頁/第2頁

際認證證書，授課薪資補助 x1.2 倍(總計支領之薪資補助及教材補

助以不超過 10萬元為原則)。

可至教發中心網站查詢：https://www.dlc.ntu.edu.tw/observation-and-

feedback/

(二) 臺大「亮點實驗室計畫」目標及流程安排

1.亮點實驗室計畫目標為整合臺大各院研究單位資料，構建線上資料

庫，完成資料統整後發布於校方網站。

2.本計畫共分兩階段：

A.第一階段(3月至 6月)：國際事務處將收集臺大各院所研究單位資

料及國際合作亮點研究，待內容整合後，建立線上資料庫存放資

料。

B.第二階段(6月以後)：依照各研究單位繳交之資料豐富程度及研究

領域內容，挑選亮點實驗室/研究中心進行專訪，並以文字或影片

形式呈現採訪內容。

3.生科院有 6研究室完成。後續國際處將持續進行計畫。

貳、討論事項：

一、本院提：各系所 112-115學年度教師員額使用及缺額規劃情形，提會

討論。

說明：

(一) 本院各系所 112-115 學年度教師員額規劃案，業經本(112)年 6 月 26

日，本院 111學年度第 1次院教師員額管理小組會議初審完畢；有關

會議紀錄及附件請參閱附件 1(略)。

(二) 依據「國立臺灣大學生命科學院教師員額流通辦法」第四條規定，經

小組初審後之規劃員額，須經院務會議通過後付諸施行。

決議：通過。

二、生命科學系提：「招生委員會設置要點」草案，提會討論。

說明：

(一) 本院依教字第 1120032383 號通知各系所學位學程增訂所屬招生委員

會設置要點。

(二) 本次提案單位為生命科學系，其所屬招生委員會設置要點修正草案及

條文對照表請參閱附件 2-1~2-2(略)。

決議：通過。

參、臨時動議：無。

肆、散會：12時 40分。